



INSTITUTO MUNICIPAL DE INVESTIGACION Y PLANEACION  
ESTADO DE RESULTADOS DEL 01 AL 31 DE MARZO DEL 2008

I N G R E S O S

CONCEPTO	FEBRERO	MARZO	ACUMULADO	
41010000 SUBSIDIOS	991,667	991,667	3,966,667	67.06%
41020000 VENTAS	81,226	25,294	160,583	2.71%
41030000 PRODUCTOS FINANCIEROS	325	134	833	0.01%
41050000 OTROS INGRESOS	52,226	17,688	71,528	1.21%
41060000 APORTACION MUNICIPIO (LIDAR)	-	1,465,626	1,465,626	24.78%
41060000 APORTACION MUNICIPIO (DREN 2-A)	-	250,000	250,000	4.23%
<b>SUMA</b>	<b>1,125,443</b>	<b>2,750,409</b>	<b>5,915,236</b>	<b>100.00%</b>

**TOTAL INGRESOS**

**1,125,443    2,750,409    5,915,236    100.00%**

E G R E S O S

51010000 SUELDO BASE	494,763	520,414	1,533,222	25.92%
51020000 TIEMPO EXTRA	-	-	638	0.01%
51030000 COMPENSACIONES	2,248	1,531	4,745	0.08%
51040000 PRIMA VACACIONAL	21,962	5,163	37,797	0.64%
51060000 PRIMA DE ANTIGUEDAD	25,175	25,175	75,408	1.27%
51070000 DESPENSA	34,400	34,800	103,400	1.75%
51080000 ACT. DEPORTIVAS Y CAPACITACION	490	-	3,690	0.06%
51110000 FONDO DE AHORRO	59,372	62,450	183,987	3.11%
51140000 IMPUESTO SOBRE NOMINAS	12,851	12,282	25,133	0.42%
51150000 HONORARIOS ASIMILADOS A SALARIOS	59,992	64,161	186,952	3.16%
51150000 HONORARIOS INTERNOS	409,272	331,456	1,117,808	18.90%
51150000 HONORARIOS EXTERNOS	-	1,374,749	1,374,749	23.24%
51160000 ARRENDAMIENTO DE MOB. Y EQUIPO	7,095	7,298	20,449	0.35%
51170000 CORREO Y MENSAJERIA	293	-	293	0.00%
51180000 TELEFONOS	14,031	10,654	33,679	0.57%
51220000 GAS	10,914	4,815	15,729	0.27%
51230000 PRENSA Y PUBLICIDAD	76	-	76	0.00%
51240000 ATENCION A VISITANTES	1,236	1,845	6,006	0.10%
51250000 VIATICOS DE TRANSPORTE	-	15,507	15,507	0.26%
51270000 MTO. Y REP. DE VEHICULOS	1,328	1,230	8,955	0.15%
51280000 MTO. Y REP. EQUIPO DE OFICINA	-	459	459	0.01%
51290000 MTO. Y REP. DE EQUIPO DE COMPUTO	9,094	2,677	14,080	0.24%
51310000 MTO. Y REP. DE EQUIPO Y EDIFICIO	15,984	5,955	29,644	0.50%
51320000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	12,000	12,250	40,250	0.68%
51330000 PLACAS Y TENENCIAS	-	36,360	36,360	0.61%
51340000 SEGUROS Y FIANZAS	-	28,520	31,743	0.54%
51350000 PAPELERIA DE ESCRITORIO	1,809	3,268	5,980	0.10%
51360000 PAPELERIA DE COMPUTO	13,801	2,539	20,799	0.35%
51370000 PAPELERIA DE INGENIERIA	-	-	1,969	0.03%
51380000 ARTICULOS DE LIMPIEZA	5,940	2,387	9,979	0.17%
51390000 GASTOS DE CAFETERIA	2,381	1,398	5,314	0.09%
51410000 CUOTAS Y SUSCRIPCIONES	16,377	2,214	18,591	0.31%
51430000 LIBROS	1,470	1,567	3,037	0.05%
51440000 MATERIALES DE BOTIQUIN	-	-	301	0.01%
51460000 LUZ	15,139	15,330	30,469	0.52%
51510000 OTROS GASTOS	1,196	1,895	4,220	0.07%
51530000 OBRAS DE MEJORAMIENTO	39,632	-	39,632	0.67%
51570000 FONDO PARA EL RETIRO	37,774	39,701	117,007	1.98%
51590000 COPIAS	62	-	62	0.00%
51600000 DEPRECIACIONES	115,937	115,901	347,631	5.88%
51660000 GASTOS SIN COMPROBANTE FISCAL	415	-	415	0.01%
54000000 GASTOS FINANCIEROS	11,461	1,697	17,502	0.30%
<b>TOTAL GASTOS GENERALES</b>	<b>1,455,970</b>	<b>2,747,647</b>	<b>5,523,663</b>	<b>93.38%</b>

**DIFERENCIA INGRESOS-EGRESOS**

**(330,527)    2,762    391,573    6.62%**

---

**ING. MARIA DEL ROSARIO DIAZ ARELLANO**  
DIRECTORA GENERAL

**LIC. PATRICIA MATAMOROS LERMA**  
COORDINADOR ADMINISTRATIVO